rum publicarum : et quanta calliditas fuerit philippi
 cognoscetis . Bellum aduersus nos conficere nullo mo-
 do poterat philippus : nec finem quem cupiebat im-
 ponere nisi thebanos & thessalos inimicos nobis fecis-
 set : sed quanquam protoribus nostris contra illum male
 pugnantibus : tamen & latronibus et bello ipso mul-
 tis incommodis afficiebatur . nihil enim ex regionibus
 ipsis asportari poterat : nec ea importari quibus
 indigebat : nec mari preualebat : nec matricam ue-
 nire poterat : thessalis non sequentibus : nec theba-
 nis una cunctibus . Fiebat autem natura ipsa loci et re-
 rum utriusque existentium : ut etiam ipso duce nostro
 superante : omnino quales : tamen magnis in-
 comodis afficeretur . Si ergo sui causa aut thessa-
 los aut thebanos sibi coniungeret non putabat fore
 ut ex animo secum perseuerarent : si uero eorum ca-
 usa dux eligeretur : partim decipere partim suade-
 re posse arbitratus est . Quid ergo molitur . Vide-
 bitis quod astute bellum excitat in amphictionibus &
 circa pileam tumultum . hoc enim facto uidebat
 illum statim indigere sui . Si ergo hoc ab aliquo so-
 ciorum suorum factum esset : putauit fore ut res ab eo con-
 posita animaduertiretur : & thebanis & thessalis &
 ceteri omnes cauerent . Si uero a uobis aduersarius
 fieret : faciliter se id quod cupiebat confecturum
 putauit : quod quidem euenit . Quo ergo pacto id
 agit : hunc mercede data conduxit : qui nullo re-
 obseruante nec suspicante quidem quemadmodum

confuevit apud uos pleraq; huiusmodi fieri pre-
rogatiuam nactus : & a tribus uel a quatuor per suf-
fragium subleuatus pylagoras eligitur. Ut igitur
auctoritate publica accepta in amphictional pue-
rit : ceteris omnibus post habitis ea perfecit proq;
bus mercedem acceperat. Ac uerba colorata fabu-
lasq; ut cyrrea regio dedicata fuit enarrant : homi-
nibus insuetis uerborum & futurum minime prospici-
entibus suadet : ut eam regionem quam amphissei ceu
propriam colebant inuadant. Atq; eo quidem tem-
pore cum nihil omnino loci uoluerunt aduersus
nos quod hinc intelligere potestis : non poterant loci
sine uocatione quicquam aduersus nos facere. Quis igitur
uos uocauit : aut quando : nomina aliquem consi-
lum : ostende si potes. At non potes : sed falsam ca-
usam mentiendo adducis. Circumuentibus ergo am-
phictionibus regionem : ut iste suaserat insurgentes
contra eos loci : uniuersos pene confoderunt : quos-
dam etiam ex sacrificolis arripuerunt. Ut uero cau-
se odiorum iam suberant : ac bellum aduersus amphisse-
os gerebatur. primum cotyphus dux amphictionum
copias delegit. Verum ut alii quidem non uenerunt : alii
uenientes nihil profecerunt : in secundo conuentu cor-
rupti quidam homines ex thessalia : aliisque ciuitatibus
ut antea composuerant philippum uocandum cen-
suerunt : affirmantes aut ab ipsis conferendum esse
pecunias & conductum militem nutriendum : pe-
naque afficiendum eos qui hec facere recusaret : aut

illum esse eligendum. Quid opus est uerbis. eligit
 dux hac modo: et confestim delectu habito: copiusq.
 innumm coactis: quasi cyream aditurus profectus
 dissimulato itinere: & cyreis et locis relictis elatiaz
 urbem occupat: & nisi thebani re cognita confestim
 uobis adhesissent: tanq̄ torrentis in hanc urbem tunc
 philippus incidisset. At eius impetum thebani com-
 pesauerunt: idq̄ fecerunt maxime propter alicuius
 dei erga nos benignitatem. Deinde quantum ad unū
 hominem attinet propter me. da mihi decreta et
 tempora in quibus hæc facta sunt: ut uideatis quāta
 mala hoc detestabile caput operatum penas nō dedit.

RECITA. DECRETA AMPHICTIONVM. REC

ita etiam tempora: sunt enim cunctis munus publi-
 cum in pylis gerebat. TEMPORA. Da mihi epi-
 stolam quam postq̄ thebani non parebant in pelopon-
 nesum ad socios scripsit philippus ut intelligere possit
 illum contra greciam. contra thebanos contra nos cogis-
 se: finxisse autem se ex communibus amphiCTIONVM
 decretis agere. Iste nō occasiones ac facultates huius-
 modi sibi ministrabat. RECITA epistolam. EPIS TO LA.

V idetis q̄ fugiat priuatas causas & in amphiCTIONES con-
 fiat: Quis ergo illum adiuit: quis occasiones prebuit:
 quis omnium maloy causa fuit: nōne iste: non di-
 catis igitur uiri athenienses uniuersam greciam ab
 uno homine: tanta mala perpassa fuisse: non enim hoc
 ab uno factum est: sed annulis apud quolibet impro-
 bis atq̄ corruptis quorū hic est unus: quem si dici fas

fit non dubitem equidem communem pestem omnium appellare hominum / locorum / urbium / nam qui semen prebit : si nascentium est : Itaque magnopere uestram patientiam admiror quod non confesum surgentes illum laceratis sed ueritas apud uos obscura est et quasi tenebris quibusdam prepeditur : cunctis autem mihi dum ea que isti contra patriam fecissent referre in eorum que contra eos ipse gessi mentionem incidere .
Que multis excusis equum est uos audire uelle maxime quia turpe est uiri athenienses si ego quidem res ipsas prouobis toleram . uos autem ne uerba quidem eorum sustineatis . Nam cum ammaduerterem thebanos uos etiam quodammodo ab his qui res pro philippo gerebant deceptos : quod erat utriusque formidandum & diligentissime cauendum : philippum augeri negligentes : nec ulla in re id obseruantes : sed inimice se adinuicem labefactare cupientes : ne hoc fieret operam ac studium meum interposui : nec id solum ex mea sententia : sed ex aristophontis atque euboli : quos sciebam omni tempore cupuisse hanc amicitiam firmare : & cum in ceteris rebus sibi ipsis prepe dissentirent : in hoc tamen uno idem semper sensisse : quos tu uidentes assentando impudentissime se quebare . mortuos uero non dubitas erimari . Nam que tu mihi de thebanis succenses : illis magisque mihi succenses : a quibus ante me hec societas fuerat comprobata . Sed illuc redeo : cum bellum amphisseum ab isto conflatum esset : ab aliis uero eius adiutoribus

nunciata aduersus thebanos eēt indulta. cūenit
 ut philippus nos inuaderet: cuius rei gratia iste ci-
 uitates adinuicem colliserant. Quod nisi presensisse-
 mus: nec recipere nos quidem potuissemus. Sic isti
 procul rem composuerant. Quemadmodum uere re-
 erant: ex uis decretis responsionibusq; cognoscetis:
 que mihi recta. **DECRETA.** Recta etiam respon-
 siones. **RESPONSA.** Cum peristoy operam
 philippus ciuitates sic adinuicem disposuisset: eius-
 modi decretis, responsionibusq; elatus: putansq; fieri
 nullo modo posse ut uos cum thebanis post hęc cōspi-
 rantes, profectus cum suis copul elatiam occupauit.
 Qua re huc nunciata: quanta trepidatio urbe fuerit:
 licet pleriq; meministis: tamen ex me pauca que ne-
 cessitas exigit audiatis. Vesper quidem erat: cum
 huc nunciatum est elatiam a philippo captam: cuius rei
 nuncio exati magistratus: alii ex cœna surgentes scenas
 in foro politas disturbant: igneq; immisso cremant.
 Alii pretores in forum cogunt: tibianemq; uocant: to-
 ta urbs tumultu ac trepidatione impletur. Mane au-
 tem facto magistratus incuriam senatum uocant: uo-
 aut incontionem frequentes multis et priusq; senat^{us}
 quicq; decerneret: uniuersus populus in gradibus the-
 atrii superius consedit. Deinde ut senatus uenit: et
 que nunciata fuissent exposuit: nuntiusq; ipse oras
 adductus eadem ipse retulit: rogare cepit: prece q;e
 consulere uellet: nullus tamen assurgebat. Sepius lau-
 rem precane rogante: nihilo magis quisq; assurgebat.

cum omnes quidem pretores: omnesq; oratores adesset,
uocante communi patrie uoce ut de sua salute consule-
retur: nam quam prece secundum leges uocem emittit
hanc esse communem patrie uocem putandum est. At
qui si eos qui rem. p. saluam esse uellent assurgere oportu-
it: uos omnes & ceteri athenienses surgere debuistis
cuncti cum ut bene scio patrie salutem uolebatis: si di-
tissimos eos qui trecenti appellantur: si et beniuolos et
locupletes: qui deuiceps magna tributa pendunt: na-
& caritate & diuitiis hoc agunt. Sed ut uidetur tem-
pus illud atq; illa dies non beniuolum & locupletem ci-
uem dum taxat flagitabat: sed qui abiectio rem conse-
cutus iam preuidisset: cuius rei gratia hec facta essent
a philippo: & quid ipse sibi uellet. Nam qui hec iam
antea non diligenter premeditatus esset: quanquam beni-
uolus ac locupletis nihil magis quid agendum foret
cognosceret aut uobis consilium afferre potuisset. Ego
igitur mea die huiusmodi apparui: & assurgens illa
dixi: que uos duorum gratia audire uelle debetis. Pri-
mum ut intelligatis me in rebus arduis aduersisq; te-
poribus nunquam caritatem patrie omisisse: sed dicendo
& decernendo ea que utilia forent persequisse. Deum
quod proparuo tempore ad reliqua rei. p. negocia
multo eritis peritiores. Dixi ergo illos qui formula-
rent thebanorum cum philippo uitam societatem: sta-
tum ipsum rerum penitus ignorare: nam si hoc esset iam
ipsum non uelata: sed in nostris sinibus audiremus
esse: me tamen putato ac procerto habere illa de causa

illuc uenisse philippum ut thebanoy mentes que ad
 modum cupit dissonat : nam quosamq. thebanosa
 ut decepsisse : aut pecunia corrupisse potuit : ea nunc
 de causa elatiam occupasse : ut copias ostentanto ar
 ma propius amouendo : cum suos extollat & alacrio
 res faciat : tum aduersarios deterreat : ut sic uel con
 cedant ea que adhuc recusarunt : uel certe compella
 tur . Si igitur & nos inq. uoluimus siqua in re molesti
 fuerit unq. nobis thebanis . eius rei nunc meminisse
 nec illis ullo modo credere primum ea faciemus que
 maxime cupit philippus . Deinde illud uereor ne mi
 tantis us qui nunc aduersantur : atq. unanimiter cunc
 tis in philippum conuersis ambo simul atticam trium
 pant . Si tamen mihi assentierint inq. nec cupidita
 te animi nec contentione ea que dicam considerabitis
 me uiam ostensurum arbitror per quam hoc imminens
 rei p. periculum dissoluatur . Quid ergo dico : p. mu
 istum timorem esse deponendum : & mutata mente
 pro thebanis suscipiendum : qui huic periculo sunt
 uiciniores : deinde ab omnibus qui etate sunt milita
 ri melesinam exeundum : & cum armis sese ostenda
 dum : ut ii qui uobiscum sentiunt thebanorum eque
 confidere possunt : uidentes eodem modo uos sibi pro
 libertate certantibus open ferre paratos quemadmodu
 iis qui patriam philippo uendunt adest in elatia au
 xilium copiatum . Post hec eligendos esse censeo le
 gatos decem usq. potestatem una cum pretoribus dan
 dam et excindi & proficiendi illuc quando eis uide

atur. Cum uero thebas adierint legati quid obseruare
debeant diligentissime animaduertite: nihil a theba-
nis suppliciter postulare debent: non enim conuēit
tempori: sed promittere uos auxilium. laturos si ip-
si postulabunt: cum ipsi sint extremo inpericulo
constituti: nos uero meliori coniectura quid futurū
ēēt prouiderimus: ut si hoc recipiant: & nobis asse-
riantur: simul & que cupimus consequantur: & pro
dignitate huius populi hęc sint gesta: si uero perfice-
re nequeamus: ipsi sibi imputent errata sua a no-
bis uero nihil turpiter aut abiecte factum dici possit
hęc & his similia cum dixissem consedi: Laudanti-
bus omnibus: nullo contradicente: nec dixi quide-
m hęc: nō autē decreui: nec decreui: non autem legatus
abii: non autē persuasi thebanis. Sed de primo ad ul-
timum cuncta perfeci: in nullo mihi ipsi parcens cū
tanta pericula urbem circumdarent: da mihi decre-
tum tunc factum. At quemuis me eschmes & quem
te illa die fuisse ponam: Vis me ponam cum quem
tu percontumeliam appellare soles batulum: et uero
heroa quendam egregium creffontam aut creontem
aut quem tu sepe male egisti enomaon: Tunc igitur
in illo tempore ego peanicus batulus te enomaon coto-
chide utilior fui patrię: nam tu nulla in te utilis fui-
sti. ego mommibus que decent bonam ciuem. Re-
ata hoc decretum. **D E C R E T U M.** Hoc princi-
pium amicitię cum thebanis fuit cum ante semper
odium inimicitieque ista uictoribus inuissent hoc

decretum id periculum : quod tunc rei. p. imminebat
 tanq̄ nubem aliquam dissipauit . Erat boni cuius
 nunc ostendisse omnibvs siquid iis haberet utilius
 non hoc tandem tempore reprehendere . Calumni
 ator enim atq; consultor quanq̄ nulla in re conue
 niant : in hoc tamen uno plurimum differunt. qđ
 consultor ante rem gestam sententiam suam ostendit
 & fortunę atq; tempori se se apud eos quibus suadet
 obnoxium prestat . Alter uo cum opus est consilio
 silentium agit : siquid aduersi acciderit maligne re
 prehendit . Erat igitur ut modo dicebam tempus
 illud iuri boni & patrię amatoris : iustoy q. uerboy .

Ego autem tantum super adiungo : ut si uel nunc oste
 dere quisq; possit quod illo sit melius : aut omnino
 aliquid ultra id quod tunc persuasi : me in crimine
 esse profitear siquid est quod aliquis nunc faciendū
 fuisse uiderit quod tunc factum non sit . hoc ego di
 co me latere non debuisse . At si non est : nec dici
 potest etiam hodie quid oportebat consultorem fa
 cere : non ne ea que uidebantur optima potissimaq;
 eligere . hęc ego eschmes feci preconie flagitante quis
 consulere uellet : non quis accusare preterita aut di
 uinare futura uellet . Te cum silentio per illud tem
 pus incontionibus sedente . ego surgens consului . Sed
 quoniam tunc consilium tuū non ostendisti : saltem
 nunc ostende . dic quam rationem inire tunc oport
 uit aut quod tempus ame sit pretermissum que
 soætaf . que res agenda . At qui preteritum semper

apud omnes relinquatur: & nemo hoc inconsultatioe
sonit futurum aut presens consilium postulat. Tunc
ergo parturhorum futura erant: ut nunc uidemus
partim iam aderant: in quibus uide quid ipse consilij
capiendum consulerim: uel ea que euenerunt mitor-
queat: nam finis rerum omnium ut fortune libuit im-
ponitur. Electio uero consulentis ingenium ostendit
uoli mihi hoc ut armen obiectare: si euenit: ut phi-
lippus in prelio uicerit: nam indei id erat non in me
a potestate: sed quod non cuncta secundum humani
ingenij captum iuste simul atq; diligenter prouidi
& cum summo labore effecti: aut quod non honesta a
ut pro rei p. dignitate consului. hoc mihi obiecta
atq; ostende si potes. Si uero hoc fulmen atq; hic estus
non solum uos: uer; ceteros quoq; grecos uehementi
inuasit: quid est agendum: uelut si quis nauitatu q
omnia pro salute nauigantium diligentissime compa-
rauerit: & omnibus nauem istruerit: que ad salute
uidebantur expedire: deinde fluctibus agitantibus
armis fatigatis aut contractis naufragij accuset. At
non etiam gubernator inquiet: ut nec ego dux ex-
atus fui: nec fortune dominus: sed ipa fortuna omni-
um. Ver; illud uide atq; attende: si una cum theba-
nis pugnantel superati sumus: quid illis philippo co-
munitis putandum est fuisse euenturum pro quibus
tunc philippus tantos emisit clamores: & si nunc pu-
gna triumphu iter procul ab athenis commissa tantum
periculum ac terrorem huic urbi attulit: quid expec-

tandum fuit: sicubi intra fines nostros hoc euenisset.
 Confistendi enim et respirandi: & multa de salute nra
 providendi unus duo tres dies nobis spatium dederit.
 Tunc aut nec referanda quidem sunt illa que nec ex
 periri nos permisit deorum benignitas & promissio soceta-
 tis huius quam iste calumniatur. Hec aut omnia ad
 uos iudices respondeo: & ad illos qui circumstant et au-
 diunt nam quantum adhuc scelestum attinet breuis
 ac plana satisfiat oratio. Si tu solus elchines hęc futu-
 ra preuidebas: tunc palam facere debuisti cum ciuitas
 de us rebus consultabat: si non preuidebas eidem cum
 aliis ignorationi obnoxius es. itaq; quid tu magis de hi-
 sce rebus mei accusandi ius habes q̄ ego tui. Ego certe
 in hoc ipso melior q̄ tu fui ciuis: in hoc dico: nec dum
 de aliis dissero quod ego me ad illa contuli que utilia so-
 re uidebantur: nullius mei periculi rationem habens
 at tu nec in meliora inuenisti: non enim hęc scarti essent
 nec ad hec ipsa te utilem quoquo modo prestitisti. Qd
 uo improbissimus huius urbis fecisset: hoc tu fecisse
 in us que euenerunt comprobaris: & simul anstratus
 in naxo: & aristolaus in thaso huius urbis inimicissimi
 amicos athenensium persequantur & olesmes athenis
 demosthenem accusat. Atqui cui infortunia grecorum
 splendore sunt: perisse dignior est q̄ alium accusare:
 & cui tempora eadem que hostibus ciuitatis utilia sunt:
 si patrie unillo modo amator ee potest. Constat uo
 ex illis que dicis ac facis queq; in te. p. geris: & rursum
 que non geris. Agitur quid ex illis que profutura in

antur: mutus eschines, offendit quippiam: & fuit
quale non oportuit. Adest eschines uelut & nerui
contracta atq; disiecta ossa, cum malum quid corp⁹
habet: tunc & ipsa mouentur: sed cum euentibus
maxime inhereat: uolo aliquid dicere incredibile:
& nulli per deos miraculo sit: sed id quod dico be-
ninole recipiat. Si cunctis ea que euenerunt ma-
nifesta ea fuissent omnesq; preuidissent: et tu p̄
diceret atq; attestaretis: clamando & uociferando
qui nihil omnino dixisti: nec ita quidem hęc ciui-
tas aliter facere debuit: si uel glorie uel dignitatis
maiorū aut futuri seculi ratio est habenda: nūc
etiam non processisse res quod est amētis mortalib⁹
cōmune: quando deo uideatur: tunc aut cum di-
gna principatu haberetur ciuitas: sibi ipsi defecis-
se & philippo concessisse ac omnes prodisse argue-
retur: & si ipsa sine ullo certamine abiecisset pro
quibus maiores nullum unq; periculum recusarunt:
quis te non abominaretur: non enim res. p. nec me-
quibus oculis uementes in hanc urbem aspicerem?
si res ut nunc sunt essent: dus uō & dommus fact⁹
esset philippus: & ceteri greci ne id fieret preter nos
restitissent: quanq̄ hęc ciuitas nunq̄ ante hoc tem-
pus glorioso periculo securitatem in gloriam antepo-
suit. Nam quis grecorū: quis barbarorū ignorat &
thebanos & lacedemonios prius & persarū regem li-
bentissime concessuros fuisse: ut hęc ciuitas suis om-
nibus retentis & alius insuper que uellet acceptis iussu

fecisset: concessissetq; alteri grecę principatum. Sed
 non erant hęc athenensibus patria nec tolerabilia:
 nec conuenientia: nec potuit hic populus unq; addu-
 ci: ut dominantibus iniuste: conuictus sicut serui-
 re uellet: sed omne tempus de principatu: de gloria
 de honore: certare non desistit: hęc uol & honesta &
 uestris moribus consentanea iudicatis: ut maiores
 qui hęc fecerunt maximis laudibus prosequamini:
 nec immerito. Quis enim non amet uirtutem illoꝝ
 qui et regione & urbe deserta nauel ingressi sunt: ne-
 imperata cuiusq; reciperent: eumq; qui hęc suase-
 rat themistoclem ducem sibi elegerunt & qui repu-
 gnabat nec parere: decreto uolebat: cyrsilum: non
 solum ipsi ipsum: sed & uxores illoꝝ illius uxorem
 lapidibus obruerunt: necquehuerunt tunc atheni-
 enses oratorem: nec ducem per quem seruirent for-
 tunate: sed nec uiuere quidem sine libertate uolu-
 erunt: Putabat enim eoz quisq; se non parentibus
 solis esse natum: uerum etiam patrię. Interest autē
 hoc quod is qui parentibus dumtaxat natum se arbi-
 tratur: fatalem atq; spontaneum uite exitum expectat.
 At qui se et patrię natum putat: ne illam seruire uide-
 at morti se obicit contumeliãq; & infamiam quã
 in patria seruienti tolerare necesse est: magis formi-
 dabit q̄ mortem. Si ergo uol a me inductos dicam ut
 ea quę digna forent maioribus uestris faceretis nullus
 est qui me nõ iuste reprehenderet: sed ego uestrali
 mentes eiusmodi fuisse ostendo: doceoq; etiam ante me

huiusmodi propositum eius populi fuisse uniuersum
tamen per singula tempora gestorum me participem fuisse
se dico. hic autem eschines me causam fuisse omnium
affirmans & uos mihi iuueos facere uentus quasi omni-
nam formidinum periculorumque auctori me quidem
presenti honore: uos autem perpetua gloria per omne tem-
pus spoliare querit. Si enim improbatis rebus in re-
publica gestis meis hanc damnabitis: erasse quidem
uidebitur mihi non fortasse uitio hec pertulisse. Sed non
est causa. cur eratis uiri ab omnes prohibetate &
salute omnium pericula subeuntes non per eos qui in
plateis in acie steterunt progenitores & qui in salamina
nauali prelio: et qui in artemision & multos alios pre-
claros uiros quorum in publicis annalibus extat memo-
ria: quos hec ciuitas simili dignata honore sepeluit
eschines: non illos dum taxat qui iustores fuerunt:
sed omnes nec immerito. nam quod fuerat: locorum
cuius opus omnes fecerunt: fortuna non sic uisum
ut fatum preparauit. Deinde me honore et gratia
pud hos priuare querens trophæa pugnas et antiquas
res gestas commemorat quorum commemoratione preses
certamen non indigebat: me autem de principatu rei-p-
consulentem quam inuicem inducere oportuit: an eorum
qui indigna huius populi ceusebant: iuste me hercle
ueterissem. Preterea nec uos omni athenienses publi-
cas & priuatas causas eadem mente iudicare debetis
sed consilia priuatarum rerum priuatis legibus actionibusque
metiri. publica non addignitatem inuicem referre & quod

uestrum cum ea indicantur: simul cum tabella uenite
 ciuitatis induere: sed in mandatum mentionem lapsus
 nonnulla decreta ac res gestas pretermisi. redire ergo ue-
 lo illuc unde digressus sum. Postq̄ thebas peruenimus
 offendimus ibi philippi & thessaloy & alioy. sociorum
 legatos & nostros quidem amicos metu percussos, illius
 uero alacres atq̄ erectos: & ut hec me non dicere tem-
 poris causa uideatis. recitamihi epistolam quam tunc
 Legati scripsimus. At qui iste eo calumnie prouehitur
 ut siquid bene gestum fuerit temporis tribuat non th.
 que autem aliter euenerunt: me ac fortunam meam
 dicat causam fuisse: et ut uidetur consultor ego atq̄
 orator eoy que uerbo atq̄ consilio bene gesta sunt uul-
 lo modo uideor particeps: eoy uo que armis & exerci-
 tu infeliciter processerunt: solus causa uideor sibi fuisse
 qui acerbior calumnator reperiri potest: aut detestabi-
 lior. Recita epistolam. **EPISTOLA.** Cui ergo
 contionem aduocauissent thebani: illos prius introdu-
 xerunt propter societatem qui aduocantes uerba fecerit
 multa pro philippo multa contra nos dicentes: et que
 cumq̄ feceratis unq̄ contra thebanos memorantes.
 S imilia dicendi hec fuit: ut probeneficiis a philippe
 acceptis amicos se illi prestarent: pro us uero que a
 uobis iniuste perpesti erant penas capere uellent: aut
 per se iniadentes: aut una secum atticam irrumpen-
 tes addiderunt etiam ex us que ipi suadebant fore v̄
 omnis gnis preda ex antea inbo etiam traduceretur: ex
 us uo que nos essemus dicturi & pecora & homines &

cetera bona ex boetia auferri : alia preterea multa
in hanc sententiam differuerunt . Contra hec quid
nos dixerimus : singula quidem sic libenter referre
ut pro ipsis referendis uitam pacisceret : sed uerco-
ne preteritum tempus tanq̄ diluuium aliquod har-
rez memoriam ita deleuerit ut molestus ac super-
uacuis hic sermo uideatur : que tamen nos persua-
simus & que nobis illi responsa dederint audite .

RESPONSA THEBANORVM . Post hec
igitur illis uocantibus uos existis auxilium tulistis
et ut media omittam sic familiariter uos suscepit
ut cum ipoz pedestres equestresq̄ copie foris essent :
intra urbem atq̄ in domos inter liberos atq̄ coniuges
et cetera carissima exeratum uestrum receperunt .

At qui detribus preclarissimis rebus illa die nos apud
omnes homines thebani comendauerunt de fortitu-
dine de iustitia de modestia . Nam bellum eligen-
do potius una nobiscum q̄ contra nos gerere & for-
tiores ee : & iustiores habere causam q̄ philippum
iudicauerunt : & que apud ceteros plurime custodi-
e sunt : liberos & coniuges nobis credendo temperan-
tię fiduciam de nobis se habere ostenderunt de-
quibus omnibus uiri athenenses quantum in uobis
fuit recte eos extimauisse apparuit . Nam tanto e-
xeratu thebas ingresso nullus aduersus quenq̄ uestru
ne iniuste quidem questus est : ita uos modestos
prestistis : et his cum hoste congressi prioribus pu-
gnis una super flumio altera apud chimeram non

solum fortes uiri : uerum etiam mirabiles apparuisti
 ornatu / structura audacia . Ex quibus ab alius quide
 Laudes : auobis aut supplicationes atq pompe diis +
 imortalibus fuerunt . At equidem libenter pete
 rem cum pro uis rebus gestis gaudio ac gratulationi
 bus urbi erat referata : utrum in sacrificiis et inleti
 tia una cum populo erat eschine : an tristis & bonis
 publicis inensus domi manens affligebatur . Si a
 detat et una cum ceteris particeps fuit : indigne fa
 cit immo impie : si illa quorum ut prospere gestorum
 deos testes uocauit : auobis nunc improbanda cen
 set qui deos iurati estis si non affuit : quomodo perire
 dignus non est nec semel : sed plures : si de quibus ali
 letitiam susceperunt : ipse mestitia afficiebatur . Re
 cita hec decreta . **DECRETA** . Nos itaq tunc in
 festis eramus . thebani uero se auobis salutem acce
 pisse arbitrabantur : & factum erat ut uis qui auxi
 lio indigere uidebantur : ipsi mihi assentiendo alius
 auxilium ferrent . At qual tunc uoces emisit phi
 lippus : et in quibus fuerit perturbationibus istorum
 gratia declarant eius epistole in peloponnesum mis
 se qual nunc mihi recita : ut uideatis quid assidui
 tas : & labores & legationes & decreta mea que nunc
 iste uituperat profecerunt . At qui complures apud
 uos uiri athenienses oratores ante me preclari fue
 runt . Calistratus ille / aristophon cephalus : thrasibu
 lus alii multi : nullus tamen istorum se omnino totum
 rei . p . tradidit : sed alter decernebat : non Legatio

nes obibat : aliis legationes obibat : non aut decerne-
bat : relinquebat cum sibi quisq. partim facultatem
partim refugium siquid forte accidisset . Quid ergo di-
cet quispiam tuusq. adeo cunctis & magnitudine a-
nimu & uiribus antecellis ut unius omnia exequaris .
non dico hoc sed tanta mihi uidebatur periculi magni-
tudo quod tunc imminerebat ut existimarem nullam
proprie securitatis habendam esse rationem : & bene
actum putari si nihil omittendo ea que agenda forent
agerentur . Persuaseram neq. sententiam dicendo me-
lins quenq. decreturum ee : nec legationes obeundo
diligentius quenq. id agere : ea de causa me omnibus
exposui . Recita epistolas philippi . **EPISTOLE** . In
hoc coniecit philippum opera mea : hanc ille nocem
emisit propter me : multa et acerba prius contra ur-
bem minatus : ob quas quidem res iuste coronatus tunc
sui presente & non repugnante quidem te : diodotus
no qui tunc repugnauit quintam partem sententia-
rum non reportauit . Recita mihi decreta que tunc
in accusationem deducta : non tamen ab isto attentata
euaserunt . **DECRETA** . Hec decreta uiri athen-
enses easdem habent syllabas : atq. eadem uerba que
prius aristonicus & nunc ctesiphon scripsit : et hec
eschines ipse non accusauit : nec accusanti fuit suscri-
ptor . At qui tunc demomelem qui hec decreuit et
hyperidem magis iuste q. hunc persequi licebat . Qua
obrem : quia nunc iste ad illos se referre & res iudi-
catas & istum non accusauisse eum alii tunc accusa-

rent: & leges non permittere id de quo actum est
 agi: & alia multa allegare potest: tunc autem res
 ipsa perse iudicabatur: auteq̃ preiudicium fieret.
 Sed non licebat opinor tunc facere: que nunc facit: ex
 antiquis uetustisq̃ decretis multa colligere: que nec
 prendere quisq̃ poterat: nec opinari ab isto hodie
 referri calumniari: & temporibus transpositis & fal
 sis causis proueris inductis asserere: non licebat tunc
 ista facere: sed sub ipsa ueritate: que recens erat uobis
 res ipsas gestas memoria tenentibus & quasi uimani
 bus singula habentibus omnia eius uerba nota fuisset.
 qua propter redargutiones iuxta res ipsas fugiens post
 tot elapsis temporibus uenit: rhetorū certamen ut
 mihi uideatur: non rerū gestarum examen & iudici
 um uerborū non utilitatis cuiusq̃ rei. p. inducens
 Deinde uos perstringere uolens ait: quam de uobis o
 pinionem deino attulistis: eam in iudicio non esse at
 tendendam. Quemadmodum enim inquit: cum pe
 cuniam alicui superesse putatis si posito diligenter cal
 culo nihil sibi deberi reperiatur: conceditis sic nunc
 usque ratio ostendit inherendum est: Videbitis
 q̃ fragile sit omne quod est iustitia secundum: nā
 ex hoc sapienti eius exemplo plamissime confitetur
 uos intelligere: me pro patria certauisse: ipm aut
 pro philippo: non enim dissuadere quereret: in tali
 de utroq̃ esset opinio. Quod tamen non iuste que
 rit hanc opinionem remouere: ego ostendam non
 positione calculorū: non enim hec est rerū racocina-

tio : sed commemoratione breui rerum amegestorum calculatoribus simul & testibus uobis audientibus utens mea opera quam iste crimatur' cum thebani una cum philippo anteam inuasuri forent : ut nobiscum coniungerentur : ac illum prohiberet effecit : cum bellum inattica futurum eet : ut. LXX. stadis ab urbe in finibus boetie gereretur cum latrones ex euoia predaturi nos forent : ut maritima terra omni regio omni tempore belli pacata fuerit. cum hellespontum occupaturus esset philippus bizantii pugnarent. An tibi instar calculi uidetur harum rerum commemoratio. An horum memoriam censeres tolli oportere : ac non potius ut omne tempus firma sit cogitare. Illud non addo quod crudelitatem quam uidere licet in us quorum philippus dominus est constitutus alios experiri contigit. humanitatis non quam pro ceteris capiendis erga nos simulauit : uos nec in probe fructum consecuti estis : sed hoc omitto nec illud dicere uerebor quod si quis oratorem uelut iuste sine calumnia intueri : non qualia tu nunc referebas accusaret exempla fingens et uerba atque atque gestus uelut in scena componens. Valde mirum ut uidetur res graecae periclitauerunt : si ego hoc uerbum ac non hoc protuli : aut si huc non illuc manum traduxi sed haec consideraret quas uires habebat ciuitas que ue auxilia. cum ad rem . p. me contuli : & que post haec ipse comparauit : qualesq; tunc forent hostium res ac deinde : si ego inuasi has copias . me

accusare: si auxi non obtrectare debuisti. Cum ergo
 tu hoc facere uolueris ipse faciam: & animaduertite
 si iusto utar sermone: potentiam ciuitas habebat in
 sulares non tamen omnes: sed imbecilliores: non. n.
 chius nec rhodus nec corcyra uobiscum erant pecu-
 niaz. uero ordinationem ad quinque & quadraginta ta-
 lenta: et hęc iam prius erant absorpta: pedite
 uero aut equitem preter domesticos nullum. Quod
 autem deterrimum erat: & maxime hostibus ac-
 comodatum isti uicinos omnes sic disposuerant
 ut inimici propius essent quam amici. megareses the-
 banos eubonos: hic erat tunc nostrarum rerum sta-
 tus: nec preter hęc dici quicquam potest. Philippi aut
 cum quo nobis erat certamen quemadmodum res
 erant considerate. Primum eorum qui sequebantur
 dominabatur: ipse suo arbitrio eorum que ad bellum
 pertinent moderator: quod maximum est omnium
 rerum. Deinde isti arma semper habebant in manibus
 pecuniis affluēbat: ex sua sententia res gerebat: non
 predicens in consiliis: nec in aperto quid agendum
 foret disceptans: nec obtrectatibus aut iudicis subia-
 cens: nec causas fugiens: nec obnoxius cuiquam: sed ipse
 dominus dux imperator omnium. Ego uero qui illi
 oppositus eram: nam hoc examinari conuenit: cu-
 ius etiam dominus nullius certe: nam hoc ipsum
 dicere ad populum quod solum in me fuit una cum istis
 quod mercede corrupti erant commune mihi feceratis
 & in quibus isti superabant quod sepe accidit qua tandem

ex causa omitto: hec uos pro hostibus decrebatis.
Atamen ex huiusmodi iniquitate reꝝ ego socios uo-
bis feci euboiot: acherot: corinthios: thebanos inega-
renses: leucadiot: coreꝝ: eos ex quibus. xv. milia pe-
ditum duomilia equitum absq. urbanis corundem au-
xilii congregaui pecuniarꝝ uero quantum potui ma-
ximam numerum disposui. Si uero aut thebanorꝝ
aut bizantiorꝝ aut eubnorꝝ federa. commemoras
aut de equitate nunc contendis: primo quidem i-
guoras & ante cum pro salute grecorꝝ pugnatum e-
ret. ccc. manibus tot enim pugnauerunt. cc. athe-
mensium fuisse. Nec putauit tunc populus athe-
mensis nisi summum unum: nec diem illis dixit qui
huius consilii fuerint auctores: nec unq. super iis
conquestus est: nam turpe id quidem: sed dis grati-
as habuit: si incommuni grecorꝝ. periculo ipse plus
q. omnes reliqui ad salutem contulit: quamq. uanas
uis gratias prestas nunc accusando. Quid enim nunc
tandem nones: quid tunc fuerit faciendum. ac no-
tunc cum esset in urbe hec tua sententia decreuisti:
siquidem id tempora patebantur: in quibus non ut
uolebamur: sed ut facultas dabatur nobis necesse erat
suscipere: nam presto erat quid emeret: et qui eos
quos nos reiecerimus sibi promptissime assalceret
pecuniasq. superadderet. Quod si nunc accusor qd
putatis siue frigide ac parce incedente recessissent
u. populi & philippo se commixissent: et simul euboiot
et thebanꝝ & bizanti dominum nactus eēt hosti pios

homines fuisse dituros: non ne proditos: nonne re-
 pulsos fuisse illos qui nobiscum esse cupiebant: atq; i-
 ta hellepontum et transiustionem frumenti inditi-
 onem philippi peruenisse: bellum vicinum & graue: p-
 pter thebanos in atticam introductum mare propter
 cuboiam nauigari nequiuisse: nonne hec et multa
 alia dicerent: Mala o uni athenenses mala res est
 obtrectatio: semp et ubiq; calumnias: hic et natura im-
 pudens est: nihil unq; liberale: nihil laudabile opat
 tragica sumia: rusticus enomaus: absurdus orator.
 Quid enim eloquentia tua usui unq; fuit: r. p. nunc
 dicis de rebus preteritis: uelut si medicus quispiam
 egrotantes adiens nihil adiuueniat: neq; ostendat quo
 morbum effugere queant: deinde mortuo aliquo cu
 busta eadem fiant admonumentum secutus dicat: si
 hoc et hoc fecisset homo iste non esset mortuus. Atto-
 nite nunc: tandem hoc ais: non ergo nec conflictu
 illum super quo letitia exultat cum suspirare deberet
 q̄tum ad me attinet ciuitati euentus reperies: sic enim
 considerate nullo ex loco ad quem a nobis missus legat
 sui: uictus recessi a philippi legatis non ex thessalia: no
 ex ambrachia non ex illiris non atracie regibus: no
 ex bizantio non aliunde unq;: non tandem in perri-
 me ex thebis: sed in quibus legati eius supabantur dice-
 do ipse arinis fretus superabat: hoc igitur a me effla-
 gitat: nec te pudet cui mollitiem obicias ab eodem ut i
 philippi copias profligat et requirere: et hoc uerbis du
 taxat: nam cuius alterius habebam potestatem: no eius

anmi cuiusq̄ nec eorū qui inacie steterunt: nec bel
ligerendi: cuius a me rationem requiris. At omnia
que spectant ad oratorem perscrutare diligenter eorū
examen subire non recuso. Que ergo sunt illa: uidere
res inceptas: presentire predicere: hec a me facta sunt:
& insup̄ omnibus rebus agendis tarditatem pigr̄itiam
ignorationem contentiones: que cōmunia ciuitatum
& necessaria sunt uitia quantum potest compescere et
concordiam amittitiam et ad illa que agenda sunt ani
mationem reducere: & hec omnia a me facta sunt: n̄
reperietur quicq̄ a me eē pretermisum. Siquis ergo
petat quibus rebus potissimum res confecerit philip
pus omnes dicent exercitu & largitione atq̄ corrupte
la eorum qui rebus prestant. Itaq̄ nihil hoc ad me ī
largitione nō et corruptione ip̄e philippū superauit.
Vt enim qui pecuniam dat vincit eum qui accipit n̄
corrupti se p̄mittit uictor est pollicentis quare uic
trix est ciuitas quo ad me. Que igitur a me gesta sūt
ob que hic iuste de me illa scribere potuit hec sunt:
& huiusmodi multa: que uol omnes nouistis ea iam
dicam. Post pugnam statim cum populus athenen
sis omnia que ego fecissem cognoscerat in ipsa formi
dine & grauissimis temporibus quo intempore nō
ingratos erga me fuisse multitudinis animos miran
dum uidetur: primo quidem circa tutelam ac defen
sionem urbis meae sententias secutus est: et quecu
q̄ ad custodiam facta sunt deputatio custodum: fol
se atq̄ aggeres reparatio muroꝝ meīs decretis sunt

facta. Deinde cum uirum ad rem frumentariam de-
 putaturus esset me ex omnibus elegit: & post hæc cu
 manuoli mei munum coacti accusationes delationes
 multifariam aduersus me induxissent: non per se
 ab initio sed per eos per quos latere existimabant. sci-
 tis enim ac meministis primis illis temporibus sin-
 gulis fere diebus ad iudicium me traxisse: nec fosi-
 dei amentiam: nec philocratis calumniam nec dion-
 de melaniq. insaniam aduersus me intentatam re-
 liquisse: in quibus omnibus maxime deorum deinde
 etiam uestro ac reliquorum atheniensium beneficio in-
 columis euasi. Iuste hoc enim uerum est: & prou-
 ratis & prouiramenta ipsa agnoscentibus iudicibus
 Cum ergo accusatus sum: cum me absoluissetis: & quanta
 partem sententiarum accusatoribus non dedissetis: tunc
 iudicastis me optime: r. p. gessisse: in quibus uero
 ipse accusatus euasi iusta me & suadere & decernere
 ostendistis in quibus autem positus calculis liberaastis:
 iuste & incorrupte me in publicis rebus uersatum
 confessi estis. Quæ cum ita sint: quod rebus a me
 gessis nomen imponere debuit cthesiphon: non id
 quod populum iudebat imposuisse: non id quod
 iurati iudices: non id quod ueritatem apud omnes
 certam. Ita inquit: uerum cephalum illud preclarum
 nunquam accusatum fuisse: & fortunatum certe. Sed
 tamen ille qui sepe accusatus nunquam conuictus fuit:
 quid ob eam rem magis reprehendi potest: et si quod
 tum adhuc attinet: iuri athenienses instar cephalum

mibi gloriari licet : nunq̄ enim ab isto accusatus sum
1 itaq̄ quantum in te est : nihil deterior ego cūsq̄ cepha-
lus multifariam ūo huius amentiam & calumniam
uidere licet maxime tamen in ūsq̄ de fortuna dis-
seruit : mihi autem quicumq̄ homo homini fortunā
obiectat desipere uidetur . Nam cum is qui optimo
statu se putat & prosperam habere fortunam nihil
exploratum habeat : non usq̄ ad uesperas talis futura
sit qua ratione de ea loqui aut alteri obiectare queat :
C um itaq̄ iste preter alia multa de ūsq̄ quoq̄ superbo-
cutus sit : uidete & animaduertite quanto uerius &
humanius ame dicetur . Ego quidem fortunam hu-
ius urbis bonam eē arbitror & hoc uideo & per dodo-
neum & per apollinis pythii oraculum nobis esse re-
sponsum . omnium tamen hominum in hoc tempore
duram atq̄ grauem eē dico . Nam quis grecorū aut
quis barbarorū non multis premitur calamitatibus :
Q uod ergo consilium cepimus laudabile : quodq̄ me-
ius nobiscum actū sit : q̄ cum aliis grecis qui suos
desertos atq̄ abiectos relinquerent se beatos fore ar-
bitrabantur : bone fortune huius urbis imputo . Q d
ūo aliquid aduersi passi sumus : nec omnia que op-
tima optauimus euenerunt nobis . communis fortu-
ne omnium partem aliquam hunc populum susce-
pisse uerē . Priuatam uero meam & inuisicūsq̄
uestrum fortunam in puatis rebus considerandam
censeo . hęc mihi defortuna uidentur & iuste quidem
ut opinor que uos quoq̄ sentire credo . At iste puatā

fortunam meam publica ciuitatis fortuna ualidiorum
 esse dicit : pariam atq. tenuem : magna atq. potenti.
 Quomodo hoc fieri potest : At qui si protinus fortunaz
 meam examinare uis eschines : cum tua ipsam com-
 para : & si tuam reperias inferiorem : mihi meam ne
 obicias. Vide igitur statim ab initio etatis : nec me p.
 deum quisq. leuitatis accuset. Nam michi quidem
 nec ob paupertatem quis utuperandus uidetur : nec
 ob diuitias extollendus. Verz. huius maledicta atq.
 calumnie me cogunt in huiusmodi sermones deue-
 nire quibus quantum potero temperate utar : mihi
 ergo contigit eschines in pueritia quidem constituto
 ad magistrus ut congruebat proficisci & cuncta habere
 que habenda sunt ei qui nihil turpe facturis sit pro-
 pter egestatem . post pueritiam uero consequenter ap-
 paratus ludoz : prefecturas nauium prebere : nullo
 honesto munere : nec publice : nec priuatim carere
 sed . r . p . & amicis utilem esse : deinde cum ad rez
 p . me contuli eiusmodi partes eligere atq. ita me ge-
 rere : ut et acuibvs & aceteris sim sepe corona donat
 uec uos inimici auli fuistis mea facta ut non recte ac-
 cusare . hec mihi fortuna fuit : & cum multa preterea
 dicere possim pretermitto : ueritus ne commemoratio
 huiusmodi rez aliquid inuidie contrahat. At tu i
 gloriose uir : qui ceteros sic insolenter fastidis com-
 para cum ul fortunam tuam : puer summa cum egesta-
 te educatus es : una cum patre ludo litteratio assidens
 atramentum terens : subsellia purgans pedagogeum

exornans : serui instar : non liberalis adolescentis. Vir
demde factus : matri imitanti codices lectitabas et in
aliis huiusmodi auxilium prebebas : pernoctem ner
uis & crateribus intentus eos qui imitabantur lustra
bas : pilis abstergens : ac dicere illos iubens effugi ma
lum : inueni melius : qua in re nullum unquam precla
rius ululasse gloriari solebas : quod ego uerum ar
bitror : non enim existimetis ipsum ita grande pro
loqui : ululasse autem non immensum : die uero pul
cros thiatos peruicos agebas. maratho & appio coro
natos angues contrectans : & super caput extollens
clamans quod euisau : & saltans : huius actis : actis huius
dux princeps ederiferer : & lucernifex ab amiculis
apellatus : mercedem pro uis capiens eutrypta &
& neilata : in quibus quis fortunam tuam recte
beatam dicit : Cum uero inter populares scriptus es
quoquo modo id fuerit : nam hoc pretereo sed cum
scriptus es confestim preclarum opus tibi assumpli
sti. scribam esse ac ministrum magistratum. Ut
uero tandem ab hoc quoque emerfisti omnia de quibus
alios accusas ipse operatus nihil priorum deturpa
sti posteriori uita. At timido & socrati hystriomibus
quos raucos appellabant locatus tertias partes fabu
lay agebas : ficul : uual : olual ex alienis fundis
colligens plura accipiens uulnera quae cum de uita &
sanguine certatur. Erat enim uobis bellum cum fe
stantibus infestum : quibus cum plura acceperis uul
nera recte eos qui infueti sunt huiusmodi periculorum

ueluti ignauos / timidos q̄ contemnis . Sed relictis q̄
 depaupertate dici possunt : ad crimina eodem ordi-
 ne quo tu nuper proficiscor : tales enim partes rei
 p. tibi absumpsisti cum tandem ea tibi quoq̄ euenit
 per quas florente quidem patria & incolumi rei . p.
 instar leporis tibi erat uiuendum / timide / trepide
 semper expectando plagas pro ul' que consatus tibi e-
 ras nefarie perpetrasse : euerfis aut̄ ceteris alacrez
 te ostendisti . Atqui quisquis mille ciuibus necatis
 fiduciam assumpsit : quid ab illis qui supersunt di-
 gnus est pati . multa pretereo que referre possum :
 non enim cunctas sordes istius quas ostendere ualeo
 dicendas reor : sed eas quas sine uerecundia mea pos-
 sum referre . Compara igitur tuam ac meam uitam
 benigne & sine acerbitate aeschmes : deinde ab istis
 pete utrius fortunam mallent . Docuisti litteras / ego
 didici . initiasti / ego initiatus fui . saltasti incircis . e-
 go coram dedi : fuisti scriba ego magistratum gessi :
 fuisti actor / ego spectator . occidisti . ego exhibui . pro
 hostibus omnia gessisti . in re . p. ego pro patria gessi
 omitto alia : at nunc hodie de corona certo quod est
 nihil nihil periniuriam unq̄ fecisse . Tu uō sicophan-
 ta nunc quidem appares : sed utrum decetero id t̄
 facere liceat : uel omnino nō liceat perichitaris . pre-
 clare nimirum fortune uir meam ut improbam accusat
 Age nunc mihi recita munerum meorum testimonia q̄
 ipse subii . Affer tu nunc aeschmes carmina que disper-
 debas . ad usum a mortuorum latebris & tenebrarum .

portis: & scis me iuratum nolle afferre malum. Te
malum male perdant potissimum dii. deinde isti omnes
reprobium civem ac patrie proditorem. Recta testimo
nia TESTIMONIA. In publicis quidem hu
iusmodi sui viri athenienses. imprimis autem si non
omnes satis me humanum & indigentibus liberales
fuisse: sileo nec quicquam dicerem aut testimonium ullum
super hoc afferrem: nec si quos ab hostibus in ea pecunia
redemi: nec si quibusdam dotem contuli ad filias im
bendas: nec aliud quicquam tale: nam ego sic putavi ac pu
to beneficorum memoriam illum per omne tempus ob
servare debere: qui accepit: eum autem qui contulit: sta
tim obliuisci si uelit: hic boni viri ille non parui a
nimus opus efficere: propter enim beneficorum com
memoratio parum distat ab improperatione: non ergo
faciam tale quicquam neque adducam: sed qualiscumque sit
deus opinio satis est. Volo autem prius omnis pa
uca in super de publicis referre. Si potes eisdem ho
minem sub sole nominare qui sine offensione ali
quatenus enascent: prius a philippi: inuicem ab alexandri potin
tia: aut grecum aut barbarum concedam tibi nomen
sive fortunam sive infortunium appellare: manus
omnium malorum causam fuisse. Si autem ex his quae
numquam uiderunt: nec uocem meam audierunt unquam
multa ac graua fuerunt perpeffi: nec solum homines
uerum etiam urbes & nationes: quanto iustius et ue
rius communem omnium fortunam et tempestatem
quandam aduersam conuenit causam putari. TV

ego hinc omittis me qui apud hos in re p. uerfatissu-
 erim accusas : & si intelligis si non totum at certe par-
 tem huiusce criminis ad omnes & ad te maxime peri-
 nere : nam si ego dux atq. impator ex me ipso consili-
 um rez agenda cepissem. possitis uos ceteri oratores
 me iuste accusare . Sin uo in contionib. semper aderati
 & res. p. efflagitat : ut communis utilitas inconsul-
 tationibus quæretur : & hec omnibus utilia uisa sunt
 & tibi maxime qui non benignolentia aliqua erga me
 mihi gloriam & honorem concessisti : que omnia in u
 aderat : que per me tunc gerebantur : sed ueritate ipsa
 committitur : cum nihil ostendere posses uilius quãta nãc
 tua iniuria est : in illis reprehendendis quibus nihil i-
 melius tunc excogitare potuisti : Apud ceteros omnes
 uideo hæc quodammodo diffinita & ordmata eẽ . De-
 liquit quis sua sponte : uolensq. ira & pena aduersus
 ipsum : nec deliquit : nec errauit : sed cum utilitate
 sequeretur : una cum omnibus assequi nõ potuit : nec
 rein & cupiebat perficere : nec improperandum est
 huic : nec obiurgandum sed condolendum . hec ma-
 nifesta sunt : nec legibus diuin taxat : uer etiam nã
 ipsa non scriptis legibus humanis moribus definit .
 E scilicet uo cunctos homines crudelitate atq. calum-
 nia usq. adeo superant : ut de us et que ipse infor-
 tunia commemorat : me accusare non uereatur : et pre-
 ter cetera quasi ipse simpliciter & cum benignolentia
 cuncta dixisset cauere & obseruare monet : ne nos de-
 cipiam aut subducam astutum magnũ & sophistam

& huiusmodi appellant. Velut si quis primus qd
sibi cum alio sit dicens: nolite amplius perquiri quis
sit ipse qui talia narrauit. Ego autem scio uobis om-
nibus istum probe esse notum: atq; intelligere multo
magis ipsi q̄ mihi ista conuenire: & simul illud scio
meum ingenium siquod est: quanq̄ ego uideo dicendi
uim atq; robur maxime in illis qui audiunt consiste-
re: nam ut uos beniuoli estis: ut uerba cuiusq; susci-
pitis: ita ille qui dicit sapere uidetur: sed tamen si
penes me facultas est aliqua: hanc inuenietis publicis
uestri commodis intentam fuisse semper: contra uos
autem nunq̄: nec priuatim quidem. hunc uero non
solum hostibus fauuisse: uerum etiam siquis in aliquo
unq̄ offendit aduersus eum uim suam exercuisse.
Non enim uilte: nec ut commodum est. r. p. ea utitur
nam neq; iram nec inimicitiam: nec aliud quicquam
eiusmodi bonus cuius obicere debet iudicabit: nec ho-
rum gratia uos adire: sed ab huiusmodi perturbatio-
nibus uacuum se prestare: si uero fieri non potest qui-
etem ac tolerantiam habere. In quibus ergo uehemen-
tem se prestare bonum ciuem & oratorem decet: in
quibus periculum rei. p. uersatur: in quibus qd cum
aduersariis rei. p. controuersie est: hec & generosi
& boni sunt cuius nullius aut publici criminis nec
est priuati a me penal exigere: nec rei. p. causa
nec sua: sed corone a laudis accusationem inducere
& tantum studium in hoc ponere: priuate inimi-
citię & inuidie & pusillanimitatis signum est. Quod

uero omisso contra me certamine huic diem dixit
 mirabilem habet improbitatem mihi quidem uide-
 ris eschines ea de causa hoc certamen induxisse ut
 contentionem uocis & clamoris induceres: non ut
 cuiusq̄ delicti reum postulares. Est aut̄ non uox ne-
 q̄ tonus in oratore laudabilis: sed idem uelle quod
 ciues sui: & eosdem diligere atq; eosdem odio ha-
 bere: quos patria sua: nam qui sic animatus est per
 beniuolentiam cuncta exequitur: qui uero illis quos
 patria timet obsequendo adheret: non idem sentit
 cum populo. Itaq; nec idem ad securitatem suam ex-
 pectat: sed uides me idem uoluisse atq; idem incun-
 ctis quesuisse cum istis: non igitur & tu idem fecisti:
 & qua ratione: qui confestim post pugnam legatus
 profectus est ad philippum: qui auctor per id tempus
 fuerat claudium nostrarū cum superiori tempore sen-
 per negasset quicq̄ tibi cum illo esse: ut omnes noſ-
 tris est deceptor patrie: an non il qui ea non dicit que
 sentit: cui precorēte maledicit: non huic ipsi: quid
 turpius oratori potest obici: q̄ non eadem sentire ac
 proferre. At tu huiusmodi reperiris deinde hiscere
 audes: aut horū ora uultusq; aspicere. At non putas
 istos cognoscere quis tu sis: antantum somnum obli-
 uionemq; cepisse: ut non repant ea uerba que tu in
 contione apud populum fecisti: obsecrando atq; abiu-
 rando nihil te negocij cum philippo habere: sed me
 hanc aduersus te: & calumniam ob priuatam simul-
 tatem falso induxisse. Deinde ut de conflictu renun-

tatum est: nihil omnino ueritus amicitiam ac hospi-
talem philippi aptissime fatebare: ad mercedem
ac locatione hæc omnia traducens. Nam ex qua iusta
aut honesta causa eschini leucothee tympanistris fi-
lio hospes aut amicus: aut notus erat philippus: e-
dem non uideo. At mercede corruptus illi obsequaba-
re. Sed quanquam sic aperte in illis que acciderunt de-
prehensus proditor: et contra se ipsum imprecatus:
mibi illa obicit quorum causam magis apud omnes quam
apud me fuisse reperietis. Multa et egregia hæc ci-
uitas eschines me auctore suscepit perferatque: pro quibus
non ingrati se prestasse hinc intelligi potest:
quod cum eligeretur a populo qui eos qui in acie occide-
rant laudaret non te elegit: quamquam sonora uoce nec
demadem qui nuper fuerat auctor pacis: nec ageno-
na: nec alium quemquam uestrum: sed me quo tempo-
re cum tu atque pytocheus: impudenter atque acerbe
contra me: miteremini: & hæc eadem obiceretis: etiam
magis me tunc populus elegit cuius rei causam non
ignoras tu quidem attamen dicam. Vtrunquam enim
nouerant homines meam scilicet beniuolentiam &
diligentiam quam in rebus agendis prospexerant &
uestram prauitatem: que enim iurati incolumi. r. p.
negauistis: hæc in aduersis temporibus fatebamini.
Qui ergo in communi calamitate audaciam sumebant:
ea que sentirent profiteri hostes quidem iam antea
sed tunc demum manifestos putauerunt. Deinde con-
gruam illis uisum est: cum qui defunctos laudaturus

esset : nec domesticum : nec complicem eorum cū
 quibus pugnauerant fuisse : ne qui illic letati festi
 super communi grecorū calamitate cum interfecto
 ribus celebrassent : huc reuerſi honorem haberent :
 nec qui ficta uoco illoꝝ fatum deplorarent : sed q̄
 re uera condolerent . hęc enim cernebant in se atq̄
 mine esse : in uobis autem noqua q̄ ea de causa me
 elegerunt : non uos neq̄ populus quidem ita : de
 functoꝝ autem parentes fratresq̄ a populo funeri p̄
 fecti aliter ceſſauerunt : sed cum epulum daturū eſſet
 quod apud maxime neceſſarium defunctoꝝ fieri cō
 ſueuit : id apud me fieri uoluerunt . merito id qui
 dem . Nam genere ſinguli eorū ſingulis erant pro
 pinquiores q̄ ego : communiter uō omnibus nemo
 erat propinquior . Cui enim maxime illos iungere
 conducebat : il maiorem dolorem pro eorū indigno
 caſu ſuſcipiebat . Recita epigramma quod publice
 hęc ciuitas tunc inſcribi iuſſit : ut uideas eſchines
 te in hoc ipſo ingratum atq̄ improbum & ſceleſtum
 eſſe . dic . **EPIGRAMMA** . Audis eſchines in
 hoc ipſo epigrammate omnia perficere & in nullo
 falli deoꝝ eſt : nec in conſultore aut pugnantibus
 uincendi aut perficiendi eſſe poteſtatem : ſed indui
 ipſis . Quid ergo peſſime mihi obiciſ : quid ais : que
 intum ac tuoꝝ caput dii conuertant : ſed multa
 aduerſus me per calumniam mentitus ſit : unum ta
 men in primis admittor quod de caſibus rei . p . men
 tionem faciens : nō ut beniuolum nec : ut iuſtu decu

ut ciuem : mentem seruaui : nec lacrimas emisit :
nec animo comotus est sed nocem extollens & fau-
ces aperiens : dum me accusare putat se palam fecit
ingrauius rei . p . calisi^o nequaquam ut ceteros ciues afflic-
tum fuisse . At qui cum qui se profitetur legum ac
rei . p . curam habere ut iste nunc facit : & si nihil ali-
ud : at certe hoc habere conuenit : ut isdem rebus
gaudeat usdemque doleat : quibus & ciuitas . nec in re-
p . sentire cum hostibus quod te fecisse manifestum est :
me accusans ac propter me asserens ciuitatem in has
incidisse calamitates : licet antea quam ego ad rem . pu-
me conferrem auxilium prestare grecis cepetatis
cum si hoc mihi a uobis tribueretur : per me factum
fuisse ut aduersus dommatum qui in grecis institu-
ebatur uos opponeretis maius mihi munus concede-
retis . hic autem si recte facere uoluisset gratia inimi-
citiae meae preclarissimam partem gloriae uestrae non
detraxisset . Sed quid ista reprehendo cum alia lon-
ge duriora mentiri aduersus me ausus sit . Qui me
partes philippi o terra et diu secutum esse affirmat
quid iste iam non affirmet . Sed per iouem et de-
os omnes : si contemptiombus et calumniis de me
diu sublati recte considerare uolumus : qui sunt
ii quibus merito & iuste istarum rerum que conueni-
runt causam uniuersi ascriberent in qualibet ci-
uitate huius similes non me reperietis : qui cum res
philippi paruae atque infirmae essent : sepe predican-
tibus nobis & cohortantibus atque monentibus gratia

priuati lucri communia cōmoda abicerunt cuius
 suos decipiendo atq. corrupendo quo ad seruos
 efficient thessalos: daochof: cyneal: thrassylausar
 chadef: cercida hieronimus: eucampida arguof myr
 tis: telodanf: mnasseuf: elientes: euxiteuf: cleotimuf
 aristechimus: messenof: neo & thrasilotuf filiade
 scelesti filii: sicyomof aristratuf: epycares corinthio
 dmarchuf: demarathuf: megarenles pnodoruf elxuf
 perilauf: thebanof timolaue teogiton onemeta: eu
 boiof hipparcuf: clytarcuf. Dies me certe deficeret
 proditorū nomina referentem. hi omnes sunt uiri
 athenienses eorūdem insuis ciuitatibus cōsilioꝝ quo
 rum isti apud uos homines scelesti ac nefari: euerso
 res reꝝ publicarū: libertatis proditores: primū phi
 lippo nunc alexandro subicientes: qui uentre ac tur
 pissimis uoluptatibus felicitatem diffimunt: qui li
 bertatem: & nemini subesse: qui prioribus grecis fi
 nis atq. norma erat bonorū euerterunt: huius igit
 fedissime atq. infamis conspirationis: immo uero
 o uiri athenienses proditionis: si uera fateri uolum⁹
 grecorū libertatis: & e hęc ciuitas apud omnes expl
 fuit meis consiliis freta: et ego apud uos. deinde
 petis obquam uirtutem me dicam honore dignum.
 E go iam tibi dico: quod us qui in rebus publicis greco
 rum uersabantur: uniuersis ate incipiendo corrup
 tis ante aphippo nunc ab alexandro me: neq. tem
 pus nec humanitas uerborū: nec pollicitationum ma
 gnitudo: nec spes: nec metus: nec aliud qcq̃ adduxit

unq̄: ut ea que recta forent & utilia rei .p. arbitrabar
omitterem: nec instar uestrum quemadmodum sta
tera ad eam partem unde capit melmans consilium.
sed omnia integre sine ulla animi corruptela peregi
et in maximo etatis mee rebus uersatus iuste: et i
corrupte me gessi. hōy. gratia me honore dignor.
Nam mirabilis ista opera quam tu calumniari ausus es
et agger: est et ipsa quidem ut opinor digna gratie
atq. laudis: nec aliter dici potest: res tamen a me
in re .p. gestas longe antepono. Non enim lapidib;
nec lateribus urbem munui: nec hoc magnifacio: sed
si meam munitionem perferutari uis reperies arma
urbes: loca portus: naues equos milites pro uis pu
gnares. his ergo presidis atticam munui quantum
humano consilio possibile fuit: hoc ego muro regione
firmaui: non parei dum taxat: neq. urbis ambitū
neq. consilium philippi superatus sum: nec apparatus bel
li: sed sociorū duces atq. copie fortuna superati sunt:
ut clare & manifeste ostendam nam sic considerate:
Quid oportuit bonum ciuem facere: quid cum qui cum
omni studio diligentia industria pro utilitate ingu
larit: non ne amari quidem euboiam quasi presidi
um attice firmare: a mediterranea uero regione bo
etiam: ab ea rursus parte que in peloponnesum spec
tat: ea loca que sunt confinia: non sic providere: ut
importatio frumenti nō impediretur: sed usq. pi
reum tute deuehi posset: non alia monendo decernē
do: auxilia mittendo confirmare: ut procomelsum

cheronnesium / treuedum alia adsoacietatem amicitia
 q̄ iudicare ut bizantium / abidum cuboiam & bo
 stium copias magna ex parte adiungere : atq; ademp
 tal nobiscum iungere : hec omnia facta sunt decre
 tis meis : que siquis sine inuidia considerare uelit
 reperiet summa cum iustitia gesta : & cuiusq; rei ge
 rende tempus : nec relictum : nec ignoratum nec pro
 ditum a me fuisse : & quantum uinum hominis uiz
 atq; ingenium cadit : nihil omissum . Si uero aut dei
 cuiusdam aut fortune uis : aut ducum ignauia aut
 proditorum malignitas : aut hec simul omnia obstiterit
 & cuncta euerterint : quoniam aduersus demosthenem
 reprehensio aut iusta querela esse potest . Si qualis
 ego athenis : talis in una quaq; ciuitate sui ordinis u
 nis uir fuisset : immo si unum thessalia unum ar
 chadia idem mecum sentientem habuissent : nullus
 grecorum . nec intra pylas : nec extra impresentes cala
 mitates incidisset : sed omnes liberi ac beati et sine
 ulla molestia suas quisq; patrias colerent : huius ta
 ti ac tam ampli boni uobis atheniensibus gratias ha
 bentes propter me . Vt aut uideatis me pro magnitu
 dine rerum gestarum : ut declinem inuidiam partius
 uerbis uti : cape ista et lege numerum auxiliorum ex
 meis decretis . **A V X I L I A** . Hec facere eschine
 bonum ciuem oportet : quibus felicitate confectis
 primarius in ciuitate merito esse possit : aliter uo
 procedentibus laudem assequatur quod ea gessit :
 que nemo potest reprehendere : sed fortunam ac

cusare que sic res turbet humanas non me hercule
commoda publica pretereuntem: & se hostibus muer-
cede addicentem temporibus inseruire: atq; adusul-
dom qui prodignitate ciuitatis monendo et scriben-
do iustat hory gratia obtrectare: ac si quis in aliquo
priuatim offendat memoriter id obseruare: nec oci-
um agere indignum atq; insensum: ut tu plerunq;
facis. Est enim otium iustum atq; utile rei. p. quod
multi uestrum uiri athenienses agunt: sed nequa
q̄ iste huiusmodi agit quietem. At quando libet a-
re. p. se disiungens frequenter aut id libet obser-
uat cum uos alicuius latietas habet: aut aduersi si
quid acciderit. multa uo sunt humana demde in
hoc tempore subito rhetor ex quiete uelut procella
quedam apparet: & uoce exercitata: uerbisq; ex
meditatione collectis: claro et infracto spiritu oratio-
nem extolit inutilem quidem et infructuosam rei
p. sed ad infortunium alicuius priuatim et ad publi-
cam ignominiam. At qui huiusce meditationis di-
ligentia q; elchines: siquidem iuste & pro re. pu.
suscipere fructus uberrimos atq; honestos extare
oportebat. Societates urbium redditus pecuniarum
constructionem fori: positionem utilium legum: im-
pedimenta contra eos qui hostes sunt iudicati: hec
omnia superioribus temporibus efflagitabantur:
dedit q; preteritum tempus multas probationes &
quali testimonia uiro bono: in quibus tu nullatenus
fuisse apparet: non primus non secundus non tertius